Cabinet Infrastructure
Phasenschienen für den Verteilerbau
Für die einfache und sichere Potentialverteilung auf
Installationsgeräten
2
Phasenschienen / Kammschienen für Installationsgeräte
Unsere Sortiment an Phasenschienen umfasst
sämtliche Varianten von 1-polig bis 4-polig in

Phasenschienen für LS
1-polig Gabel (M6)
• Beliebig ablängbar
• Fingersicher gemäß DIN EN 50274
Phasenschienen für LS + HI
1-polig Gabel (M6)
• Beliebig ablängbar
• Fingersicher gemäß DIN EN 50274
Phasenschienen für LS + HI und DO
1-polig Gabel (M6)
• Beliebig ablängbar
• Fingersicher gemäß DIN EN 50274
Zubehör
Passende Endkappe
Typ Bemessungsquerschnitt Nennstrom Länge l Teilungseinheiten TE VPE Best.-Nr.
G-1L-106/10 C 10 mm² 63 A 106 mm 6 10 2657770000
G-1L-106/16 C 16 mm² 80 A 106 mm 6 10 2657780000
G-1L-160/10 C 10 mm² 63 A 160 mm 9 10 2657790000
G-1L-160/16 C 16 mm² 80 A 160 mm 9 10 2657800000
G-1L-210/10 C 10 mm² 63 A 210 mm 12 10 2657810000
G-1L-210/16 C 16 mm² 80 A 210 mm 12 10 2657820000
G-1L-268/10 C 10 mm² 63 A 268 mm 15 10 2657830000
G-1L-268/16 C 16 mm² 80 A 268 mm 15 10 2657840000
G-1L-320/10 C 10 mm² 63 A 320 mm 18 10 2657850000
G-1L-320/16 C 16 mm² 80 A 320 mm 18 10 2657860000
*G-1L-1000/10 C 10 mm² 63 A 1000 mm* 57 10 2657870000
*G-1L-1000/16 C 16 mm² 80 A 1000 mm* 57 10 2657880000
*Bei Phasenschienen der Länge 1000 mm muss die Endkappe separat bestellt werden
Typ Bemessungsquerschnitt Nennstrom Länge l Teilungseinheiten TE VPE Best.-Nr.
*G-1L+9-1000/10 C 10 mm² 63 A 1000 mm* 37 10 2657890000
*G-1L+9-1000/16 C 16 mm² 80 A 1000 mm* 37 10 2657900000
*Bei Phasenschienen der Länge 1000 mm muss die Endkappe separat bestellt werden
Typ Bemessungsquerschnitt Nennstrom Länge l Teilungseinheiten TE VPE Best.-Nr.
*G-1L-27-1000/10 C 10 mm² 63 A 1000 mm* 37 10 2657910000
*G-1L-27-1000/16 C 16 mm² 80 A 1000 mm* 37 10 2657920000
*Bei Phasenschienen der Länge 1000 mm muss die Endkappe separat bestellt werden
Typ VPE Best.-Nr.
END CAP G+S 1L/10-16 50 2658970000
Bei Phasenschienen der Länge 1000 mm muss die Endkappe separat bestellt werden

Phasenschienen für LS
1-polig Steg
• Beliebig ablängbar
• Fingersicher gemäß DIN EN 50274
Phasenschienen für LS + HI
1-polig Steg
• Beliebig ablängbar
• Fingersicher gemäß DIN EN 50274
Phasenschienen für LS + HI und DO
1-polig Steg
• Beliebig ablängbar
• Fingersicher gemäß DIN EN 50274
Zubehör
Passende Endkappe
Typ Bemessungsquerschnitt Nennstrom Länge l Teilungseinheiten TE VPE Best.-Nr.
S-1L-106/10 10 mm² 63 A 106 mm 6 10 2657930000
S-1L-106/16 16 mm² 80 A 106 mm 6 10 2657940000
S-1L-160/10 10 mm² 63 A 160 mm 9 10 2657950000
S-1L-160/16 16 mm² 80 A 160 mm 9 10 2657960000
S-1L-210/10 10 mm² 63 A 210 mm 12 10 2657970000
S-1L-210/16 16 mm² 80 A 210 mm 12 10 2657980000
S-1L-268/10 10 mm² 63 A 268 mm 15 10 2657990000
S-1L-268/16 16 mm² 80 A 268 mm 15 10 2658000000
S-1L-320/10 10 mm² 63 A 320 mm 18 10 2658010000
S-1L-320/16 16 mm² 80 A 320 mm 18 10 2658020000
*S-1L-1000/10 10 mm² 63 A 1000 mm* 57 10 2658030000
*S-1L-1000/16 16 mm² 80 A 1000 mm* 57 10 2658040000
*Bei Phasenschienen der Länge 1000 mm muss die Endkappe separat bestellt werden
Typ Bemessungsquerschnitt Nennstrom Länge l Teilungseinheiten TE VPE Best.-Nr.
*S-1L+9-1000/10 10 mm² 63 A 1000 mm* 37 10 2658050000
*S-1L+9-1000/16 16 mm² 80 A 1000 mm* 37 10 2658060000
*Bei Phasenschienen der Länge 1000 mm muss die Endkappe separat bestellt werden
Typ Bemessungsquerschnitt Nennstrom Länge l Teilungseinheiten TE VPE Best.-Nr.
*S-1L-27-1000/10 10 mm² 63 A 1000 mm* 37 10 2658070000
*S-1L-27-1000/16 16 mm² 80 A 1000 mm* 37 10 2658080000
*Bei Phasenschienen der Länge 1000 mm muss die Endkappe separat bestellt werden
Typ VPE Best.-Nr.
END CAP S+S 1L/10-16 50 2658970000
Bei Phasenschienen der Länge 1000 mm muss die Endkappe separat bestellt werden

Phasenschienen für LS
2-polig Gabel (M6)
• Beliebig ablängbar
• Fingersicher gemäß DIN EN 50274
Phasenschienen für LS + HI
2-polig Gabel (M6)
• Beliebig ablängbar
• Fingersicher gemäß DIN EN 50274
Phasenschienen für LS + HI und DO
2-polig Gabel (M6)
• Beliebig ablängbar
• Fingersicher gemäß DIN EN 50274
Zubehör
Passende Endkappe
Typ Bemessungsquerschnitt Nennstrom Länge l Teilungseinheiten TE VPE Best.-Nr.
G-2L-106/10 C 10 mm² 63 A 106 mm 6 5 2658090000
G-2L-106/16 C 16 mm² 80 A 106 mm 6 5 2658100000
G-2L-210/10 C 10 mm² 63 A 210 mm 12 5 2658110000
G-2L-210/16 C 16 mm² 80 A 210 mm 12 5 2658120000
G-2L-320/10 C 10 mm² 63 A 320 mm 18 5 2658130000
G-2L-320/16 C 16 mm² 80 A 320 mm 18 5 2658140000
*G-2L-1000/10 C 10 mm² 63 A 1000 mm* 56 5 2658150000
*G-2L-1000/16 C 16 mm² 80 A 1000 mm* 56 5 2658160000
*Bei Phasenschienen der Länge 1000 mm muss die Endkappe separat bestellt werden
Typ Bemessungsquerschnitt Nennstrom Länge l Teilungseinheiten TE VPE Best.-Nr.
*G-2L+9-1000/10 C 10 mm² 63 A 1000 mm* 46 5 2658170000
*G-2L+9-1000/16 C 16 mm² 80 A 1000 mm* 46 5 2658180000
*Bei Phasenschienen der Länge 1000 mm muss die Endkappe separat bestellt werden
Typ Bemessungsquerschnitt Nennstrom Länge l Teilungseinheiten TE VPE Best.-Nr.
*G-2L-27-1000/10 C 10 mm² 63 A 1000 mm* 38 5 2658190000
*G-2L-27-1000/16 C 16 mm² 80 A 1000 mm* 38 5 2658200000
*Bei Phasenschienen der Länge 1000 mm muss die Endkappe separat bestellt werden
Typ VPE Best.-Nr.
END CAP G+S 2L/10 10 2658980000
END CAP G+S 2L/16 10 2658990000

Phasenschienen für LS
2-polig Steg
• Beliebig ablängbar
• Fingersicher gemäß DIN EN 50274
Phasenschienen für LS + HI
2-polig Steg
• Beliebig ablängbar
• Fingersicher gemäß DIN EN 50274
Phasenschienen für LS + HI und DO
2-polig Steg
• Beliebig ablängbar
• Fingersicher gemäß DIN EN 50274
Zubehör
Passende Endkappe
Typ Bemessungsquerschnitt Nennstrom Länge l Teilungseinheiten TE VPE Best.-Nr.
S-2L-106/10 10 mm² 63 A 106 mm 6 5 2658210000
S-2L-106/16 16 mm² 80 A 106 mm 6 5 2658220000
S-2L-210/10 10 mm² 63 A 210 mm 12 5 2658230000
S-2L-210/16 16 mm² 80 A 210 mm 12 5 2658240000
S-2L-320/10 10 mm² 63 A 320 mm 18 5 2658250000
S-2L-320/16 16 mm² 80 A 320 mm 18 5 2658260000
*S-2L-1000/10 10 mm² 63 A 1000 mm* 56 5 2658270000
*S-2L-1000/16 16 mm² 80 A 1000 mm* 56 5 2658280000
*Bei Phasenschienen der Länge 1000 mm muss die Endkappe separat bestellt werden
Typ Bemessungsquerschnitt Nennstrom Länge l Teilungseinheiten TE VPE Best.-Nr.
*S-2L+9-1000/10 10 mm² 63 A 1000 mm* 46 5 2658290000
*S-2L+9-1000/16 16 mm² 80 A 1000 mm* 46 5 2658300000
*Bei Phasenschienen der Länge 1000 mm muss die Endkappe separat bestellt werden
Typ Bemessungsquerschnitt Nennstrom Länge l Teilungseinheiten TE VPE Best.-Nr.
*S-2L-27-1000/10 10 mm² 63 A 1000 mm* 38 5 2658310000
*S-2L-27-1000/16 16 mm² 80 A 1000 mm* 38 5 2658320000
*Bei Phasenschienen der Länge 1000 mm muss die Endkappe separat bestellt werden
Typ VPE Best.-Nr.
END CAP G+S 2L/10 10 2658980000
END CAP G+S 2L/16 10 2658990000

14.5
14.5
14.5
10
Phasenschienen 3-polig
mit Gabelkontakt
Phasenschienen für LS
3-polig Gabel (M6)
• Beliebig ablängbar
• Fingersicher gemäß DIN EN 50274
Phasenschienen für LS + HI
3-polig Gabel (M6)
• Beliebig ablängbar
• Fingersicher gemäß DIN EN 50274
Typ Bemessungsquerschnitt Nennstrom Länge l Teilungseinheiten TE VPE Best.-Nr.
G-3L-106/10 C 10 mm² 63 A 106 mm 6 5 2658330000
G-3L-106/16 C 16 mm² 80 A 106 mm 6 5 2658340000
G-3L-160/10 C 10 mm² 63 A 160 mm 9 5 2658350000
G-3L-160/16 C 16 mm² 80 A 160 mm 9 5 2658360000
G-3L-210/10 C 10 mm² 63 A 210 mm 12 5 2658370000
G-3L-210/16 C 16 mm² 80 A 210 mm 12 5 2658380000
G-3L-268/10 C 10 mm² 63 A 268 mm 15 5 2658390000
G-3L-268/16 C 16 mm² 80 A 268 mm 15 5 2658400000
G-3L-320/10 C 10 mm² 63 A 320 mm 18 5 2658410000
G-3L-320/16 C 16 mm² 80 A 320 mm 18 5 2658420000
G-3L-375/10 C 10 mm² 63 A 375 mm 21 5 2658430000
G-3L-375/16 C 16 mm² 80 A 375 mm 21 5 2658440000
G-3L-428/10 C 10 mm² 63 A 428 mm 24 5 2820030000
G-3L-428/16 C 16 mm² 80 A 428 mm 24 5 2820040000
*G-3L-1000/10 C 10 mm² 63 A 1000 mm* 57 5 2658450000
*G-3L-1000/16 C 16 mm² 80 A 1000 mm* 57 5 2658460000
*Bei Phasenschienen der Länge 1000 mm muss die Endkappe separat bestellt werden
Typ Bemessungsquerschnitt Nennstrom Länge l Teilungseinheiten TE VPE Best.-Nr.
*G-3L+9-1000/10 C 10 mm² 63 A 1000 mm* 48 5 2658470000
*G-3L+9-1000/16 C 16 mm² 80 A 1000 mm* 48 5 2658480000
*Bei Phasenschienen der Länge 1000 mm muss die Endkappe separat bestellt werden
Phasenschienen für LS + HI und DO
3-polig Gabel (M6)
• Beliebig ablängbar
• Fingersicher gemäß DIN EN 50274
Typ Bemessungsquerschnitt Nennstrom Länge l Teilungseinheiten TE VPE Best.-Nr.
*G-3L-27-1000/10 C 10 mm² 63 A 1000 mm* 36 5 2658490000
*G-3L-27-1000/16 C 16 mm² 80 A 1000 mm* 36 5 2658500000
*Bei Phasenschienen der Länge 1000 mm muss die Endkappe separat bestellt werden
Zubehör
Passende Endkappe
Typ VPE Best.-Nr.

14.5
14.5
14.5
11
Phasenschienen 3-polig
mit Stegkontakt
Phasenschienen für LS
3-polig Steg
• Beliebig ablängbar
• Fingersicher gemäß DIN EN 50274
Phasenschienen für LS + HI
3-polig Steg
• Beliebig ablängbar
• Fingersicher gemäß DIN EN 50274
Typ Bemessungsquerschnitt Nennstrom Länge l Teilungseinheiten TE VPE Best.-Nr.
S-3L-106/10 10 mm² 63 A 106 mm 6 5 2658510000
S-3L-106/16 16 mm² 80 A 106 mm 6 5 2658520000
S-3L-160/10 10 mm² 63 A 160 mm 9 5 2658530000
S-3L-160/16 16 mm² 80 A 160 mm 9 5 2658540000
S-3L-210/10 10 mm² 63 A 210 mm 12 5 2658550000
S-3L-210/16 16 mm² 80 A 210 mm 12 5 2658560000
S-3L-268/10 10 mm² 63 A 268 mm 15 5 2658570000
S-3L-268/16 16 mm² 80 A 268 mm 15 5 2658580000
S-3L-320/10 10 mm² 63 A 320 mm 18 5 2658590000
S-3L-320/16 16 mm² 80 A 320 mm 18 5 2658600000
S-3L-375/10 10 mm² 63 A 375 mm 21 5 2658610000
S-3L-375/16 16 mm² 80 A 375 mm 21 5 2658620000
*S-3L-1000/10 10 mm² 63 A 1000 mm* 57 5 2658630000
*S-3L-1000/16 16 mm² 80 A 1000 mm* 57 5 2658640000
*Bei Phasenschienen der Länge 1000 mm muss die Endkappe separat bestellt werden
Typ Bemessungsquerschnitt Nennstrom Länge l Teilungseinheiten TE VPE Best.-Nr.
*S-3L+9-1000/10 10 mm² 63 A 1000 mm* 48 5 2658650000
*S-3L+9-1000/16 16 mm² 80 A 1000 mm* 48 5 2658660000
*Bei Phasenschienen der Länge 1000 mm muss die Endkappe separat bestellt werden
Phasenschienen für LS + HI und DO
3-polig Steg
• Beliebig ablängbar
• Fingersicher gemäß DIN EN 50274
Typ Bemessungsquerschnitt Nennstrom Länge l Teilungseinheiten TE VPE Best.-Nr.
*S-3L-27-1000/10 10 mm² 63 A 1000 mm* 36 5 2658670000
*S-3L-27-1000/16 16 mm² 80 A 1000 mm* 36 5 2658680000
*Bei Phasenschienen der Länge 1000 mm muss die Endkappe separat bestellt werden
Zubehör
Passende Endkappe
Typ VPE Best.-Nr.

• Beliebig ablängbar
• Fingersicher gemäß DIN EN 50274
Einphasenschienen für LS + HI und DO
4-polig Gabel (M6)
• Beliebig ablängbar
• Fingersicher gemäß DIN EN 50274
Einphasenschienen für LS + HI und DO
4-polig Gabel (M6)
• Beliebig ablängbar
• Fingersicher gemäß DIN EN 50274
Phasenschienen für LS + HI
4-polig Gabel (M6)
• Beliebig ablängbar
• Fingersicher gemäß DIN EN 50274
Typ Bemessungsquerschnitt Nennstrom Länge l Teilungseinheiten TE VPE Best.-Nr.
G-4L-140/10 C 10 mm² 63 A 140 mm 6 5 2658690000
G-4L-140/16 C 16 mm² 80 A 140 mm 6 5 2658700000
G-4L-210/10 C 10 mm² 63 A 210 mm 9 5 2658710000
G-4L-210/16 C 16 mm² 80 A 210 mm 9 5 2658720000
G-4L-285/10 C 10 mm² 63 A 285 mm 12 5 2658730000
G-4L-285/16 C 16 mm² 80 A 285 mm 15 5 2658740000
*G-4L-1000/10 C 10 mm² 63 A 1000 mm* 15 5 2658750000
*G-4L-1000/16 C 16 mm² 80 A 1000 mm* 18 5 2658760000
*Bei Phasenschienen der Länge 1000 mm muss die Endkappe separat bestellt werden
Typ Bemessungsquerschnitt Nennstrom Länge l Teilungseinheiten TE VPE Best.-Nr.
*G-1L+N-2L+N-3L+N-1000/10 C 10 mm² 63 A 1000 mm* 54 5 2658790000
*G-1L+N-2L+N-3L+N-1000/16 C 16 mm² 80 A 1000 mm* 54 5 2658800000

14.5
14.5
14.5
14
Phasenschienen 4-polig
mit Stegkontakt
Phasenschienen für LS
4-polig Steg
• Beliebig ablängbar
• Fingersicher gemäß DIN EN 50274
Phasenschienen für LS + HI
4-polig Steg
• Beliebig ablängbar
• Fingersicher gemäß DIN EN 50274
Typ Bemessungsquerschnitt Nennstrom Länge l Teilungseinheiten TE VPE Best.-Nr.
S-4L-140/10 10 mm² 63 A 140 mm 6 5 2658830000
S-4L-140/16 16 mm² 80 A 140 mm 6 5 2658840000
S-4L-210/10 10 mm² 63 A 210 mm 9 5 2658850000
S-4L-210/16 16 mm² 80 A 210 mm 9 5 2658860000
S-4L-285/10 10 mm² 63 A 285 mm 12 5 2658870000
S-4L-285/16 16 mm² 80 A 285 mm 15 5 2658880000
*S-4L-1000/10 10 mm² 63 A 1000 mm* 15 5 2658890000
*S-4L-1000/16 16 mm² 80 A 1000 mm* 18 5 2658900000
*Bei Phasenschienen der Länge 1000 mm muss die Endkappe separat bestellt werden
Typ Bemessungsquerschnitt Nennstrom Länge l Teilungseinheiten TE VPE Best.-Nr.
*S-4L+9-1000/10 10 mm² 63 A 1000 mm* 48 5 2658910000
*S-4L+9-1000/16 16 mm² 80 A 1000 mm* 48 5 2658920000